voluntate creditoris potest unum per aliud solvi insit. q. mo. tol. obli. i. pr. z. p. hoc tex. b. i. v. cum igitur et quod habetur Leniti. c. vlt. sed ieunia idicata ab ecclesia sunt non soli ad carnem macezadam sed ob devotionem certi tuis unde sunt qualificata item potestate et oportunitate sanctorum ut reddamus decimam totius anni sic in quadragesima iohannes i suffici alio soluere quod per solutionem alterius non sat suffit causae istitutis ieiuniorum. **I**ste non habet ieiuniorum sine causa sed ieiunum superiorum. ut in clero ne romanis. dicit elec. iohannes non habet epijus promutare sine causa ieunia sumpta ab ecclesia. **Q**uerit Iohannes de tribus quoniambus. p. an oia liceant. secundo an oia deceat tertio an oia expediatur. **Q**uo ad primum dic quod sic. si non fiat sed fidei. xl. di. c. si papa. nec alii peccet et hoc in mortalibus peccatis lege diuina. secus de mortalibus lege canonica vel humana cum ipse non ligetur suis constitutionibus patet in eo quod non. i.e. p. tuas. iiij. de simoni. de accu. ad petitorem. et in eiusdem. **Q**uo ad secundum si est iusta causa quod sibi decet et contra. **Q**uo ad tertium si ordine iudicario agit semper expedit facere iustitiam nec illa queritur. ut c. in causa. de re iudi. habet quoniam p. eam differet. dicit enim c. nisi. s. p. grani. Abbas.

Quod super **I**mperium dito ad **I**esus exequi votum ultramarini proceditur oratio. p. per uno vero ipedito idicis redemptio in eo quod magis expediat terre sancte. b. o. **C**olis divisio. scda ibi nos ait. tria facit p. ponit generaliter doctrinam. secundo duplice distinctione. pma ibi. viii credimus. secunda ibi rursus. tertio soluit consilatorem indecisam ibi. de mulieribus. **I**Primo non ex isto tex. quod ad votum exequendum quod precise copellitur cessante rationabili causa. et sic huius causum in quo obligatus ad factum precise copellitur nec suffici prestatere iteresse. et hoc ideo quod hoc votum obligatur de iure diuino. ut in c. l. s. eo. et regulariter an obligatus ad factum sit precise copellendus. dic virile. et non. i. l. stipulantes non dividuntur. s. de vbo. obli. et l. si quis ab alio. ff. d. re iudi. **S**e cundo non ibi sine distinctione. quod mandatum principis sine distinctione factum admittit excusationes probabiliter cause facit. c. si quando. s. de rescrips. et c. ex parte de offi. dele. **C**ertio non et tene menti quod vincentes ex proprio artificio perfici dici iopes non exceptis ab eo quod dixerat de opibus et exceptis debet esse a regula. ut non super Regula. de re. in. li. vi. **I**ste non quod in consideranda facultate alicuius debemus inspicere utrum habeat aliquam arte et facit ad materiam illos qui contineantur in quantum facere possunt. **I**ste non quod impedimentum est per petuum non tollit obligacionem voti si sunt emissum pro subsidio terre sancte. secus dicit si sunt emissum pro deuotione ut dixi. c. licet. s. eo. **I**ste non quod non valens agere penitentiam sibi iunctam a sacerdote non liberatur ab obligatione. sed debet fieri commutatio seu redemptio. **I**ste non quod licet sacerdos iungit in penitentia peregrinacionem et diuinationem per remedio peccatorum. **T**erzo quod vero

res non tenentur sequi maritos votum peregrinationis exequentes. **I**Ultimo non quod mulieres licite emittunt vota peregrinatibus est. p. subsidio terre sancte. sed quia tex. ut hic approbat pugnare christianorum et saracenos potest probabiliter dubitari. minquid principibus christianis sit licitum mouere bellum sed infideles et eis auferre dominium et principatus et alia bona. **I**nno. multum exquisitely tractat hic istam materiam. et primo concludit quod in fidelibus licite dominia et principatus et alia bona quia deus subiicit orbem rationabili creature nec inter homines distinxit. postea superuenit in genere et habuit locum illud. quod est calcarerit pes tuus tuus erit. ita quod licite infideles acquisiverunt dominia iohannes molestari sine causa non debet a christi amis. fatetur tamen quod si infideles sunt ifestis christi amis vel aliter delinquunt contra legem nature quod papa poterit contra eos inducere bellum. et eos per uare buiustim bonis. **H**ostis. dicit quod si infideles non cognoscunt dominium ecclesie licite possunt bonis spoliari per id quod habetur. **E**cclias. dec. transfferetur a gente in gentem regnum et in euangelium. licite data est misericordia potestas in celo et in terra. quam quidem praeterea trastulit christus in vicarium suum sed si cognoscunt dominum ecclesie nec sunt in festi christianis debet tolerari et pro opere. **I**nno. facit c. dispar. xxvij. q. viij. sed pro opere. **H**o. videt tex. cum glo. i. c. si de rebus. xxvij. q. viij. heretici tamquam in constitutionibus sanctorum patrum possunt licite oibus bonis spoliari quod magis delinquunt ipsi quod fidem semel agnouerunt quod infideles. ut in c. vergentis. de bere. Fallit predicta in proximitate bieroso lymurana quod cum sit consecrata in sanguine christi non debet esse in dominio infidelium maxime cum multi imperatores illa acquisiverunt dominium christianorum. **C**ecundo principaliter querit **I**nno. si delinquunt infideles per quem debent puniri. et includit quod per papam quod est generalis vicarius in terris et ipse deus fecit unum ouile et unum pastorem ut habetur in euangelio. et sic infideles vel in nullum sunt de illo ouili. et dicit **I**nno. quod cum infideles non habeant aliam legem licet. et preter legem nature si delinquunt in illa puniuntur per papam ad iustitiamque puniuntur sodomitias. ut habetur Genes. xviiiij. c. 2. ii. q. i. deus omnipotens. **I**udei vero si derelinquistur legem eorum in moralibus puniuntur per ecclesiam et adiuvante quod **I**nno. tota iurisdictione infidelium ut attribuere pape. quod non potest indiscire. nam sunt sub romano imperio ut patet. C. de iude. et C. de paga. p. to. ad idem. c. postulasti. j. de iude. **I**ste imperator saltem quo ad exercitum habet iurisdictionem super universum orbem et de domino minus mundi. l. d. precario. s. ad. l. rhodia et diaconia. et l. b. a. zenone. C. de quodam. prescrips. facit quod ipse **I**nno. non. in. c. licet ex suscep. de fo. compe. ubi dicit quod si imperator non est negligens sed subditus sunt sibi rebelles non succedit papa in iurisdictione sed debet iuuare imperatorem ad dominum rebellum. ar. in. c. cum ad verum. xcvi. distic. unde concordando dicta **I**nno. et iura. s.

all' distinguo qd quedā sunt criminā ecclasiastica
et in istis papa exercet iurisdictionē in infideles
sicut exerceat contra fideles, vnde si iudei vel alij
infideles delinquerent̄ matrimonii papa seu ec-
clesia posset in eos aduertere ut in c. nouit de
indei. In criminibus vero non ecclasiasticis im-
perator exercebit iurisdictionem. In mixtis
vero locis erit p̄missione ad hoc ut plene dico
in c. cum sit generale. de fo. cōp. vnde in peccato
q̄ naturam dico q̄ vterq; pōt̄ esse iudex q̄ hoc
peccatum principaliter cōcernit dei reverentiā q̄
est conditor vniuersalis creature. nā ob hāc cau-
sam ecclesia ipedit se q̄ laicos de crie vſurariū ēē
ifides ut in c. post miserabilē. t. c. s. i. de vſit.

Eultimo hic queris nūqd sit lictū christianis
expellere iudeos et alios infideles de regnis su-
is et eis auferre bona. Inno. dicit q̄ non ex quo
non sunt infesti christianis nec aliter delinquunt̄
legez nature vel legē licitā. sed Oldra. plene dis-
putat consilio. xci. et ibi cōcludit q̄ priuatis chris-
tianis hoc non licet. ad hoc. C. de iudeis. l. null?
t. c. sicut. j. de iudei. principibus vero licet si imier
piculum fidei alias secus. nam debemus toller̄ i
fideles et eos lucrifacere deo nec debemus eos
compellere ad fidē suscipiendā vt in c. q̄ sincera
t. c. de iudeis. xl. dist. t. c. ad fidez. xxij. q. v. et
vide ad materiā qd nō. Oldra. p̄sil. l. xvii. vbitra
etar. an lictū sit christianis vt auxilio ifidelium i
bello iusto et tandem concludit q̄ sic. nāz macha
bei q̄ fuerunt viri sancti in iuverunt ligā cuz roma
nis q̄ tunc erāt gentiles vt mutuo se adiuvarēt.
vt habetur Macha. i. Itē i bello iusto iustū est
parār̄ insidias et simulare. vt in c. vtilē. xij. q. ii. t
c. dñs xxij. q. ii. ḡ fortius est lictūm vt auxilio
ifideluz. nā et fideles i bello licite adiuuant do-
mīnū ifidelē vt in c. iulian? t. c. si dñs. xi. q. iij.

In glo. i. v. recōpēsato in s. Jo. an. dicit q̄ et
secundus intellectus pōt̄ sustinere dūmō ista cō-
pensatio fiat cum dīcretione et credo q̄ vtrūq; z
intellectus pōt̄ sustineri. nam credo q̄ possit cō-
pensari labor cum ieiunijs et pecunia vt in c. i. s.
eo t. c. medicina i de pe. di. i. **S**z ibi queritur
nāq̄ idistincte n̄ valētes pugnare vel inopes
possit votū redimere. Hosti. dicit tex. procedet
i istis qui nō sunt utiles nisi ad pugnandū. si vo-
lunt utiles ad alia onera supportanda vtputa ad
fossas adimplendas. t. c. non curabitur de iopia
vel de impotentia pugnandi. nam predicatores
et minores ibi mēdicant. n̄ sunt apti ad predican-
dum ita i similibus dicenduz. **I**n glo. in. ver-
bo potēs i s. nō glo. q̄ hoc itendit q̄ regulariter
penitentia iuncta per sacerdotē pōt̄ ex cā cōmu-
tari per eundē vel per maiore suū pro hoc vide
tex. cū glo. in. c. presbyter. l. xxxij. dis. sed speciale
est in penitentia iuncta ad itinerādū ad terrā
sanctam. nam cōmutatio huius penitentie reser-
uatur soli pape ar. hic iuncto. c. sequenti. Jo. an.
dicit et melius q̄ aut penitentia fuit iuncta pro
subsidiō terre sancte et solus papa cōmutat. an
nō. p̄ subsidiō s̄z. p̄ labore itinerādī et tūc aut ille

emisit votū et solū papa dispēsat. ant solū assūpsit
signa pegrinationis et pōt̄ iferior dispēsat et hoc
placer. **N**i istud. c. seqno. i f̄natiōe huīus pote
statis soluz cōsiderat subsidū terre sancte.

Ex multa Votūz vtrama
bus redimi et cōmutari pōt̄ nō m̄ p̄ ali-
uz q̄ per papā vel ip̄i cū speciali mādato b̄p.
Habiles ad cōdū sed inabiles ad pugnādū si
sunt strēniū cōsilio milites bellatores possunt se
cum ducere votū vtramarinū non redimūt
hoc z. **E**xores nō possunt sequi viros vltra
mare nisi et ipse voverint hoc z. **E**liri sine con-
sensu vxorum emittere possunt votū vtrama-
rinū hoc quarto. **C**lerici rāq; inabiles ad
pugnādū redimūt votū vtramarinū nisi i certis
casib; b̄ q̄nto. q̄nq; sit dicta vt p̄z ex p̄cedēt b̄.
Em ibi fa. terciū ibi qd aūt. q̄rtū ibi i tāta. quātūz
ibi de clericis. **P**ro ex isto tex. nō vñi casū re-
futū soli pape ipse eni solus cōmutat votū vtrama-
rinū qd intellige. qñ fuit emissū p̄ subsidio
terre sancte. ita singulariter dicit hic glo. et bene
quā semper nō. p̄ hoc facit q̄ tex. c. precedētis
soluz fundat se super subsidio terre sancte. **E**x
quo in sero duo p̄ q̄ si quis voverint visitare se
pulchruz pro deuotione vel ire ad sanctū Jaco-
bū pōt̄ mutationem voti obtinere ab epo loci.
z. insertur q̄ in cābū hūp. c. q̄nq; votū fuit emissū
i subsidū terre sancte legat̄ et de latere dispen-
sare nō pōt̄ cum requirat̄ specialis delegatio ut
pater i tex. **S**cōdo nō. q̄ episcop̄ pōt̄ dici reli-
giosus et vide qd dixi. s. de fg. i heca. **T**ertio
nō q̄ nō reprobatur i religiosis si sint idiote et iu-
ris. ignari. et sic viderunt q̄ in eis sit p̄babilis iñf.
ignorātia. nam sicut excusātū rustici q̄ bñt intē-
dere agriculture vt. l. cū de idebito. ff. de proba.
nō. i. q. iij. s. notādūm. t. xxvij. dis. in summa. ita
et isti debent excusari cū vacare debeant dñmīs
officijs et cōtēplationib; de quo vide qd nō. in
c. qm. j. de simo. **H**ic in. s. secūdo ibi a superi-
ore q̄ exlusio dispositionis capit intellectū ab his
que dicunt in prefatione. p̄ hoc bonis te. c. in. l.
fi. ff. de here. in. l. t. in. c. cū pater. s. dulcissimis
de legas. iij. nam vba dubia capiunt intellectū a pre-
cedentibus et sequētib;. l. si seruus plurū. t. l. q̄
filiabus de legas p̄. considerāda est ergo prefatio
seu exordiū cuiuscūq; dispositionis. **H**ic q̄
polens cōsilio nō dicitur habilis ad pugnādū
licet corpore pugnār̄ nō possit. hic ē q̄ incurrit̄
irregularitas ex solo consilio adhibito i homici-
dio vt in. c. si quis viduam. l. di. plene nō. in. c. sic
dignū. j. de homici. hinc Lullius in li. officiorūz
partūz prodescent arma foris nisi consiliz̄ esset
domi. vnde aduocati dicuntur militare. l. aduo-
cati. **C**. de oduo. diuer. iudi. **N**ota in. s. qd
aūt. q̄ mulier que astrinxit se voto cum marito
tenerit eum sequi als secus. **H**ic in. s. in tan-
ta casū specialissimūz in quo maritus emittit vo-
tū pegrinationis sine consensu vxoris. nā regula-
riter nullū votū pōt̄ emittere maritū cū p̄indicio